
IL PRESIDENTE
(f.to MARANGON RENZO)

IL SEGRETARIO COMUNALE
(f.to Dott. DE VITA MARIO)

===================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Camisano Vicentino,
per 15 giorni consecutivi da oggi  11-06-2020.

IL SEGRETARIO COMUNALE
(f.to Dott. DE VITA MARIO)

===================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Camisano
Vicentino dal 11-06-2020 al 25-06-2020  662 registro pubblicazione atti, non ha riportato nei dieci
giorni successivi all’eseguita pubblicazione alcuna denuncia di vizi di legittimità ed E’ DIVENUTA
ESECUTIVA il              ai sensi dell’art.134 comma 3° del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO GENERALE
                 (f.to Dott. DE VITA MARIO)

COMUNE DI CAMISANO VICENTINO

Pubblicato all’Albo Comunale il

Ritirato il    ____________________

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale

N. 16 di Reg. O G G E T T O:

data 26-05-2020 Variante n. 1 al Piano degli Interventi - Illustrazione documento
preliminare (art. 18, comma 1, L.R. 11/2004).

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventisei del mese di maggio alle ore 19:30, nella consueta sala
delle adunanze.
Convocato dal Sindaco con inviti diramati in data utile, si è oggi riunito in sessione Ordinaria,

seduta Pubblica, convocazione Prima, il Consiglio Comunale sotto la presidenza del Sindaco
MARANGON RENZO e l’assistenza del Segretario Generale, dott. DE VITA MARIO.
Fatto l’appello, risultano presenti:

MARANGON RENZO Presente PIERANTONI ABRAMO Presente
FINCO ORIETTA Presente BORGO STEFANO Presente
ZANARELLA MARISA Presente POLATO SILVIA Presente
DORIO ALEX Presente BARICHELLA STEFANIA Assente
MARTINELLO STEFANO Presente TIBERIO GIANLUCA Presente
BEVILACQUA CARLO Presente MAISTRELLO LUCA Presente
DE ANTONI CHIARA Presente COSTA ELENA Presente
MAIO GIUSEPPE Presente PREZALIS ELEUTHERIOS Presente
BAZZEGA MASSIMO Presente
Presenti n.  16         Assenti n.    1

Risultano altresì presenti i sotto nominati componenti della Giunta, membri esterni al
Consiglio Comunale:
MAISTRELLO GINO
PICCOLO CARLA

Essendo quindi legale l’adunanza, il Presidente invita il Consiglio a discutere sull’oggetto sopra
indicato, dopo aver nominato all’Ufficio di Scrutatori i signori:

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO nr. 16 - COMUNE DI CAMISANO VICENTINO



Parere in ordine alla regolarità tecnica della proposta
Parere favorevole:  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to NIZZETTO ANDREA
Parere in ordine alla regolarità contabile della proposta
Parere favorevole:  IL RESPONSABILE DELLA RAGIONERIA f.to PIEROBON MATTEO

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO nr. 16

PARERI - ART. 49 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267



IL CONSIGLIO COMUNALE

CONSIDERATO che il Comune di Camisano Vicentino ha già avviato il rinnovo della propria
strumentazione di governo del territorio attraverso l'approvazione del PAT, Piano di Assetto
del Territorio, approvato in Conferenza di servizi decisoria il 22/02/2018 ratificata con Decreto
del Presidente della Provincia n.22 del 28/02/2018, pubblicato sul BUR n.25 dell'avviso di
deposito del PAT il 9/03/2018, efficace dal 24/03/2018.

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 27/02/2019 ad oggetto
“Indirizzi per aggiornamento dello strumento urbanistico generale e per consultazione
finalizzata all'avvio della formazione del nuovo Piano degli Interventi”;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 28/03/2019 ad oggetto
“Approvazione schemi di avviso pubblico per l'avvio della consultazione, di richiesta
di variante urbanistica, di atti d’obbligo e convenzione per la definizione delle
condizioni e modalità per il riconoscimento al Comune del contributo perequativo” con
la quale si è provveduto, in esecuzione della deliberazione consiliare n. 8 del 27 febbraio
2019, alla pubblicazione dell’avviso per la presentazione delle richieste di adeguamento o
modifica dello strumento urbanistico, mettendo a disposizione degli interessati il relativo
modulo di domanda da presentare entro il termine del 30 giugno 2019, successivamente
prorogato al 31/10/2019;

RITENUTO di dover proseguire con il percorso di aggiornamento della strumentazione
urbanistica così avviato, procedendo alla formazione di una prima variante parziale al Piano
degli Interventi, finalizzata all’aggiornamento della base informatica e cartografica, alla
revisione di alcune previsioni di aree a servizi non attuate e con vincoli preordinati
all’esproprio scaduti, nonché allo stralcio dal Piano degli Interventi di alcune previsioni che
nel medio periodo risultano comunque non attuabili per carenza delle necessarie risorse
finanziarie, il tutto come più diffusamente illustrato nel “Documento del Sindaco” che si allega
alla presente come parte integrante e sostanziale;

VISTA la Legge Regionale 23 aprile 2004 n. 11 "Norme per il governo del territorio e in
materia di paesaggio" e successive modifiche ed integrazioni e richiamato in particolare
l'articolo 18 "Procedimento di formazione, efficacia e varianti del Piano degli interventi', che al
comma 1 prevede che il sindaco predisponga un documento in cui sono evidenziati, secondo
le priorità, le trasformazioni urbanistiche, gli interventi, le opere pubbliche da realizzarsi
nonché gli effetti attesi e lo illustri presso la sede del comune nel corso di un apposito
consiglio comunale;

UDITA la relazione dell’arch. Michelin e la successiva discussione, per cui il testo integrale si
rinvia all’allegato stralcio  della ritrascrizione della seduta (allegato n. 1);

VISTO il D.Lgs 267/00, Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica del Responsabile dell’Area Tecnica e di
regolarità contabile del Responsabile dell’Area Finanziaria ai sensi dell’art. 49 del
T.U. n. 267/2000;

CONFERMATA dal Segretario Comunale, la conformità della proposta di
deliberazione in oggetto alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti;

DELIBERA

DI PRENDERE ATTO dell’illustrazione del “Documento del Sindaco" relativo1.
alla Prima Variante Parziale al Piano degli Interventi, allegato alla presente
deliberazione come parte integrante e sostanziale (allegato 2);

DI DARE ALTRESì ATTO della comunicazione del Sindaco dell'avvio del2.
procedimento di consultazione, di partecipazione e di concertazione con altri
enti pubblici e associazioni economiche e sociali eventualmente interessati
sullo strumento urbanistico in formazione, ai sensi dell'art. 18, comma 2, della
L.R. n. 11/2004 e ss.mm.ii.;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per la3.
pubblicazione dello stesso ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013, nella
sezione Amministrazione Trasparente – Pianificazione e Governo del
Territorio.

DI DICHIARARE, con separata e unanime votazione, la presente4.
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134,
comma 4°, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO nr. 16


